
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 121/2020/CTS/ARA, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR as docentes Roberta de Paula Martins, SIAPE nº 3058266, e 

Pettala Rigon, SIAPE nº 1200411, e o técnico-administrativo em educação Tiago Bortolotto, 
SIAPE nº 2193572, para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Compras do 
curso de graduação em Medicina, atribuindo-lhes uma (1) hora semanal de carga horária 
administrativa, com vigência até 05 de novembro de 2021.  

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2020-11-06T17:39:36-0300
	EUGENIO SIMAO




